RESOLUÇÃO Nº 07/13-COUN

Cria  o  Campus  Avançado  de  Jandaia  do  Sul  da
Universidade Federal do Paraná.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO,  órgão  deliberativo,
normativo e consultivo da Administração Superior,  no uso de suas atribuições  regimentais  e
estatutárias,  consubstanciado no parecer nº 06/13 exarado pela Conselheira Andréa do Rocio
Caldas no processo nº 000933/2013-51 e por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprova a proposta de criação do Campus Avançado da UFPR em Jandaia do Sul, com a
implantação inicial de 03 (três) cursos na  Área de Engenharia e 02 (dois) cursos na Área de
Educação, com 50 (cinquenta) vagas cada.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2013.

Zaki Akel Sobrinho
Presidente

	CONSELHO UNIVERSITÁRIO • RESOLUÇÃO Nº 32-A/12-COUN 2-1
	RESOLUÇÃO Nº 07/13-COUN